
19918 Miércoles 23 diciembre 1998 BOE núm. 306

del Norte), entre los puntos kilométricos 222,300,
y en la CN-620 (autovía de Castilla), entre los puntos
kilométricos 3,600 al 40,700. Provincia de Burgos.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín oficial del Estado»
número 147, de 20 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
822.076.759 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Asfaltos Naturales de Campezo,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 558.480.000 pesetas.

Madrid, 30 de noviembre de 1998.—El Secretario,
P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—64.801-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta. Expediente 32-CO-3650
11.56/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-CO-3650
11.56/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación del fir-

me con pavimento de mezcla bituminosa. CN-IV
(E-5), de Madrid a Cádiz, puntos kilométricos 347,0
al 434,9. Tramo: L. P. de Jaén-L. P. de Sevilla.
Provincia de Córdoba.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín oficial del Estado»
número 150, de 24 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.341.789.373 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Construcciones Sarrión, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 915.079.254 pesetas.

Madrid, 30 de noviembre de 1998.—El Secretario,
P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—64.796-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta. Expediente 39-LO-3040
11.58/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-LO-3040
11.58/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial.

Mejora de la travesía de Santo Domingo de la Cal-
zada. CN-120 de Logroño a Vigo, puntos kilomé-
tricos 41,5 al 48,1». Provincia de La Rioja.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín oficial del Estado»
número 150, de 24 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
259.244.715 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Constructora Hispánica, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 182.041.635 pesetas.

Madrid, 1 de diciembre de 1998.—El Secretario,
P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—64.799-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta. Expediente 32-CU-3180
11.38/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-CU-3180
11.38/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación y

mejora superficial. Lechadas bituminosas, carreteras
N-320, N-420 y N-310, puntos kilométricos, varios.
Tramos, varios. Provincia de Cuenca.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín oficial del Estado»
número 140, de 12 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
463.908.963 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Asfaltos y Construcciones

Elsan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 312.674.641 pesetas.

Madrid, 1 de diciembre de 1998.—El Secreta-
rio, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Bo-
letín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general
de la Dirección General de Carreteras, Carmen
González Ortega.—64.795-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso. Expediente 17-A-2430
11.18/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 17-A-2430 11.18/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Canalización del

torrente de San Vicente, en su interferencia con
la autovía de circunvalación de Alicante. Provincia
de Alicante.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín oficial del Estado»
número 151, de 25 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.147.239.580 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Hormigones Martínez, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 838.394.040 pesetas.

Madrid, 1 de diciembre de 1998.—El Secreta-
rio, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Bo-
letín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general
de la Dirección General de Carreteras, Carmen
González Ortega.—64.787-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta. Expediente 32-A-3350
11.46/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-A-3350 11.46/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación del fir-

me. Autovía A-7 entre los puntos kilométricos
684,390 y 700,408, margen derecha, y los puntos
kilométricos 682,440 y 700,408 margen izquierda.
Tramo: San Juan. Provincia de Alicante.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín oficial del Estado»
número 147, de 20 de junio de 1998.


